
Perle 

• Hvite perler symboliserer renhet, uskyld, tro og ærlighet. 

• Står også for måne, vann og fruktbarhet 

• Visdom og åndelig bevissthet. 

 

I buddhistisk symbolikk står den for Buddhas hjerte, for visdom og åndelig bevissthet. Dette siste gjelder 

også i hinduisk tradisjon, mens perlen i islam kan stå for Guds ord. I Kina satte man perlen i sammenheng 

med det feminine prinsipp, yin, hos grekerne og romerne med kjærlighet og ekteskap. 

En perle er et rundaktig og hardt legeme som er dannet i en musling. De varierer i størrelse, form, glans og 

verdi og brukes til smykker. Perler har stor symbolsk betydning i mange kulturer. Ordet perle brukes i 

overført betydning for noe som på én eller flere måter minner om perlen. Perlen dannes ved at et sandkorn 

eller lignende er kommet inn i muslingen og har blitt omgitt av perlemor. Dette skjer naturlig iblant annet 

havperlemuslinger, elvemuslinger, østers og blåskjell. Dannelse av perler kan også fremprovoseres ved at 

man opererer muslinger. Slike perler kalles kulturperler. 

Perlefiske ved dykking har vært en viktig næringsvei flere steder i verden. I dag finnes store industrielle 

perlefarmer. 

Dannelse av perler 

Perler dannes i muslinger når et fremmedlegeme (ofte et sandkorn), er kommet inn i kappen eller mellom 

kappen og skallet. Muslingen reagerer med å utskille et lag perlemor omkring fremmedlegemet. En normal 

perle, rund, egg- eller pæreformet, dannes hvis fremmedlegemet helt omsluttes av kappevevet. En 

ufullstendig, halv perle (barokkperle eller blisterperle), kan dannes som en utvekst på skallets innside. Perlen 

er hvit, ofte med svakt skjær av gult, blått, rødt eller brunt. Dannelse av en ertestor perle skal angivelig ta 

10–50 år. 

Perlene har sterkt varierende verdi etter størrelse, form og glans. Blant de mange artene av perlemuslinger er 

det havperlemuslingen som gir de mest verdifulle perlene. 

Perlefiske 

Det har vært drevet utstrakt perlefiske flere steder i verden, blant annet i Persiabukta utenfor Bahrain, i 

Mannarbukta på nordvestkysten av Sri Lanka, ved Myeik-arkipelet, i farvannene utenfor Indonesia, ved flere 

stillehavsøyer, og ved nord- og nordvestkysten av Australia. Det drives også perlefiske i Baja California, Det 

karibiske hav og Mexicogolfen. 

For å skåne bestanden blir perlemuslingene ofte gjennomlyst med røntgen, og de som ikke inneholder perler 

kastes ut igjen levende. 

Fiske etter elvemuslinger i Norge er forbudt, men fylkesmannen kan gi spesiell tillatelse om bestanden er 

god. 

 


